





Kronika Tomaszowa

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 4 - Dworzec Kolejowy
47 - Milicja Obywatelska
51 - Straż Pożarna
305 - Straż Pożarna (dzwonić tylko w wypadku pożaru)
333 - Pogotowie PCK

ADRES REDAKCJI

Rozdzielnia Dzienników „Ruch” Plac Kościuski 16, tel. 250 Godziny przyjęcia od 14 do 15.

Kalendarzyk zebrań TPZ

Zarząd Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza w Tomaszowie Maz. zawiadamia, że zwyczajne walne zgromadzenia członków TPZ odbędą się w następujących terminach:

- 7 lutego br. walne zgromadzenie kół: Ubezpieczalni Społecznej, Urzędu Skarbowego, Urzędu Pocztowego, Milicji Obywatelskiej, ORMO, Straży Pożarnej, Spółdzielni Rzemieślniczej „Przyszłość”.
9 lutego br. - Tartak Państwowy (Spalska 26), Państwowy Bank Rolny, ZPP, PSS, Podhurtownia i Centrala Tekstylna, Oddział Narodowego Banku Polskiego.
10 lutego br. - Państwowa Fabryka Filców Technicznych Nr. 2, Fabryka Skór, Państwowa Fabryka Przemysłu Jedwabniczo-Galanteryjnego Nr. 3.
11 lutego br. - Fabryka Sztucznego Jedwabiu Nr. 1, PZPW Nr. 27, PZPW Nr. 28 i PZPW Nr. 29.

Koło Ligi Kobiet w PZGS

wzywa do współzawodnictwa pracownice PSS

W tych dniach odbyło się ogólne zebranie członkiń Koła Ligi Kobiet przy tomaszowskim oddziale Powiatowego Związku Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”.

W trakcie zebrania, dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet, a równocześnie w związku z czwartym etapem współzawodnictwa pracy, jakie trwa między poszczególnymi ośrodkami Ligi - powzięto cały szereg uchwał i zowiązań.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Brzeźnicy zaopatrza mieszkańców we wszystkie potrzebne artykuły

Na początku 1947 r. na terenie gminy Brzeźnica powstała pierwsza spółdzielnia. Spółdzielnia ta nie nosiła jeszcze wówczas nazwy Gminnej Spółdzielni. Siedzibę swoją miała ora w miejscowości Dworzowice Kościelne.

Ważnym czynnikiem, który przyczynił się do założenia nowych sklepów była konieczność stworzenia jak najlepszych warunków dla miejscowej ludności, korzystającej z usług spółdzielni.

W tym celu w Brzeźnicy, w Konstanczynie, Dworzowicach i Dubidzach. Uroczomiono również na terenie gminy spedycję i zbudowano szopy dla trzody chlewnej.

a już w roku 1949 wzrosły do 112 milionów zł. W roku ubiegłym Gminna Spółdzielnia przejęła wszystkie dziedziny zbytu i zaopatrzenia mieszkańców okolicznych wsi.

ZMP-owcy z Gimnazjum Handlowego i Liceum Administracyjnego w Radomsku

wydają gazetkę ścienną



Na samym wstępie należy wyjaśnić, że wydawanie gazetki nie rozpoczęło się w radomszczańskim szkole dopiero teraz, ale trwa ono już prawie 2 lata.

8 marca o godz. 16, w świetlicy przy ul. Stalingradzkiej 9, zorganizowana zostanie uroczysta lokalna akademia, poświęcona uroczystościom Dnia Kobiet.

Przyjmując te wszystkie wymierzone zobowiązania - Koło Ligi przy PZGS podjęło jeszcze jedną uchwałę -

wezwać do współzawodnictwa na tym polu kobiety z bratniej placówki - Powiatowej Spółdzielni Spożywców w Tomaszowie.

W tym czasie w dniu 8 marca o godz. 16, w świetlicy przy ul. Stalingradzkiej 9, zorganizowana zostanie uroczysta lokalna akademia, poświęcona uroczystościom Dnia Kobiet.

Umiem już czytać i pisać

Kurs dla analfabetów przy PZPW Nr 41 w Pabianicach daje pozytywne wyniki. Wielu starych robobciarzy, a nawet i przodowników pracy, których na kursie nauczone czytać i pisać.

ciężko pracować, gdy inne dzieci chodziły do szkoły. Również potem nie miałem okazji się uczyć. Za to dziś już nie tylko potrafisz się podpisać, ale nawet i gazetę już sobie przeczytałem.

Przodownik pracy tow. Uznański, który pracuje w swym zawodzie od 48 lat, mówi nam: „Byłem pięcioletnim chłopcem, gdy straciłem ojca. Na naukę nie było czasu ani możliwości - musiałem

Podobnie wypowiadają się tow. Wierzbowski, Kaczorowski, Kuliberda i inni. Kurs w PZPW Nr 41 spełnił swe zadanie. W. H.

ZE SPORTU

„Włókniarze” wybrali nowy zarząd

Dnia 28 stycznia b. r. o godz. 18,30 w sali PZPB przy ul. Traugutta 4 odbyło się walne zebranie członków klubu sportowego „Włókniarz” w celu wyboru nowego zarządu.

tyczna w roku 1949 najlepiej świadczy o dużych osiągnięciach „Włókniarza”.

Poza tym zarząd klubu za pracę społeczną, dobre wyniki sportowe oraz za specjalną pilność w treningach wyróżnił dyplomami tenisistów; Czesław Szymilkę, Obwarskiego i lekkoatletów: Danutę Logę, Kukiełkińską, Kłosównę, Dudkównę, Ochendalską, Janusza Kuna, Bednarek, Bogdana Durajskiego i innych, a także wszystkich członków drużyn piłkarskiej juniorów, mistrzów pierwszego kroku bokserskiego oraz piłkarzy seniorów: Maciaszka, Boryckiego i Cybulskiego.

ski Bolesław, Kreps Feliks i Góralowa Helena. W wolnych wnioskach uchwalono ażeby patronat nad klubem objął naczelny dyrektor PZPB tow. Kamiński. Tow. Kamiński zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby sport robotniczy Pabianiec rozwinął się pomyślnie.

Na zakończenie walnego zebrania zebrani uchwalili rezolucję potępiającą prześladowania Polaków we Francji przez reakcyjny rząd Bidault.

Po wysłuchaniu referatu zawodniczek Hercezyńskiej p. t. „Cele i zadania sportu związkowego” w którym mówniczy przedstawiła rolę sportu w Polsce Ludowej, odczytane zostało sprawozdanie z całokształtu pracy klubu w okresie 1949 roku.

Siedem dyplomów, LOZLA, które zdobyła sekcja lekkoatletyczna, została wybrana.

Po odczytaniu sprawozdań Komisji Rewizyjnej udzielono staremu zarządowi absolutorium i rozpoczęto wybory nowych władz klubu. Do nowego zarządu klubu „Włókniarz” weszli: prezes tow. Józef Marciniak, pierwszy prezes kult-ośw. tow. Dudek Włodzisław, drugi wiceprezes administracyjny Wyrzykowski Bronisław, trzeci wiceprezes techniczny tow. Łyżkowski Zygmunt skarbnik Sobolewski Tadeusz, zastępca skarbnika Nowicki Feliks, sekretarz Ryba Edmund, zastępca sekretarza Dobros Helena, kornista

Dziś inauguracyjny wykład

Z dniem dzisiejszym rozpoczyna normalne zajęcia kurs szkoleniowy dla tomaszowskiego aktywu związkowego, przy czym o godz. 18 zbierze się pierwsza grupa, licząca 66 słuchaczy, a jutro, o tej samej godzinie - druga grupa, skupiająca 70 działaczy związkowych.

Inauguracyjnym wykładem w dniu dzisiejszym będzie wykład tow. Antoniego Mazurka, który mówił będzie o Światowej Federacji Związków Zawodowych. Tematem drugiego wykładu będzie „ZSRR - ostoja światowego pokoju”.

O biblioteczki marksistowskie

Już pod koniec 1949 roku ukażą się w „Głosie” notatki o możliwości nabywania w księgarniach bibliotek marksistowskich w cenie 1,000 zł. Wiadomość tę powitali z zadowoleniem i uczciwie cierpiący na brak odpowiednich podręczników z tego zakresu i ludzie pracy, pragnący pogłębić swój światopogląd marksistowski.

Niestety, jednak, wymienionych wyżej księzek nie można otrzymać w cichych Pabianicach. Komitetowa w tych sprawach księgarnia „Książki i Wiedzy” niezmienne i stale odpowiada: „biblioteczki marksistowskie były w sprzedaży 2 dni, nie zaspoikoły jednak nawet połowy za potrzebowania”. Niechaj więc personel „Książki i Wiedzy” weźmie sobie te uwagi do serca. Przecież sprowadzenie księzek z Łodzi do Pabianic nie jest chyba zbyt trudne. Mamy nadzieję, że przy dobrej woli nastąpi ono jak najprędzej.

M.G.S.

Zakończenie prac Komisji Wojskowej

Niedawno zakończyła swe urządowanie Komisja Wojskowa, powołana do rejestracji roczników 1905-1914. Podczas trwania prac rejestracyjnych Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza prowadziło specjalną stołówkę i bufet w lokalu Komisji. TPZ przez cały czas dostarczało rejestrującym się ciepłą strawę.

Po zakończeniu prac komisji maruderyści powinni zarejestrować się we właściwym. R.K.U. K.

Wpłaty na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej

Do dnia 10 każdego miesiąca należy bezwzględnie uiścić wpłaty na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej. W stosunku do opieszalszych, Zarząd Miejski w Pabianicach oddaje należne zaległości do egzekucji. Narazą to płatników na poważne dodatkowe koszty.

Sprawy należności od właścicieli, administratorów i dzierżawców nieruchomości, którzy pobrali czynsze za lokale, a należnych wpłat na FGM nie uiścili, przekazywane będą do Prokuratora, lub do Komisji Specjalnej.

Wpłaty na FGM należy uiścić w Urzędzie Pocztowym na konto PKO VII - 73, Zarząd Miejski w Pabianicach - Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej. Przy przekazywaniu należności należy dołączyć „Zestawienie wpłat” wg. wz. IV, które nabywać można w Oddziale Gospodarki Mieszkaniowej przy ulicy Armii Czerwonej 16, parter.

W kinie musi być ciepło

Okres zimowy - to okres wzmózonego zapotrzebowania na wszelkie rozrywki kulturalne. Nic też dziwnego, że kina są licznie odwiedzane.

W kinie pabianickim „Robotnik” trudno jednak znaleźć przyjemną rozrywkę. Widzowie do połowy filmu zdradzają jeszcze pewne zainteresowanie, potem jednak kręcą się, chuchają. Po prostu marzną, pytając nie bez słusności dlaczego kino nie jest ogrzewane? Dlaczego „Polonia” może sobie na to pozwolić, a „Robotnik” nie? W nocy trzeba napakać.

M.G.S.

Ogłoszenia drobne

- ZGUBIONO dowód tożsamości wydany przez Zarząd Miasta Piotrków 1946, Piatnicki Andrzej. 32
KABZIŃSKI Stanisław, Piotrków, zagubił kartę rozpoznawczą, wydaną przez Zarząd Miasta, 41
ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. Kwapisz Stanisław, Tomaszów-Mazowiecki, Za wadzka 192. 26
ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. Nr 025626, Polka Stanisław, Tomaszów-Mazowiecki, Armii Czerwonej 3. 27

Czytajcie i rozpowszechniajcie „Głos”

